

niu tego planu. Na uwagę zasługują również postulaty autora, domagającego się opracowania planu rozwoju gospodarczego dla całej Afryki i dla innych regionów świata gospodarczo zacofanych.

Ich realizacja będzie ułatwiona w związku z przystąpieniem Wielkiej Brytanii do EWG. Scheel domaga się także rozszerzenia i uzupełnienia tzw. planu Colombo tak, aby mogły w nim uczestniczyć także Niemcy zachodnie. Innym postulatem autora jest sprawa koordynacji całej polityki pomocy gospodarczej dla wszystkich regionów zacofanych gospodarczo.

Scheel jest: ministrem dla spraw współpracy gospodarczej (*Minister für Wirtschaftliche Zusammenarbeit*) w obecnym gabinecie Adenauera, jednym z czołowych polityków Partii Wolnych Liberalistów (FDP), członkiem parlamentu europejskiego od jego założenia, wiceprzewodniczącym frakcji liberalnej w tymże parlamencie oraz przewodniczą-

cym komisji współpracy gospodarczej z krajami słabo rozwiniętymi gospodarczo tegoż parlamentu.

JEAN-MICHEL DE LATRE: *Die Industrialisierung — eine Notwendigkeit für Afrika*. „Europa Archiv” 1961, nr 20, s. 563—574.

Autor jest francuskim specjalistą dla spraw rozwoju gospodarczego Afryki. Teza jego artykułu głosi, iż Europejska Wspólnota Gospodarcza musi uczynić dla Afryki to, co uczynił dla Europy zachodniej Plan Marshalla. Latre zastanawia się szczególnie nad warunkami, jakie muszą być spełnione, aby współpraca gospodarcza między państwami wchodzącymi w skład Organizacji Afrykańsko-Malgaskiej Współpracy Gospodarczej (OAMCE — *Organisation Africaino-Malgache de Coopération Économique*) a Europejską Wspólnotą Gospodarczą była konstruktywna.

Zestawili: Z. K., J. Kz.

Listy do Redakcji

Redakcja „Przeglądu Zachodniego” otrzymała od dyrektora Żydowskiego Instytutu Historycznego w Warszawie prof. B. Marka list, którego tekst zamieszczamy poniżej:

„Szanowny Panie Redaktorze!

Prof. K. M. Pospieszalski omawiając w numerze 5-tym (1961) „Przeglądu Zachodniego” działalność edytorską Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce pisze na s. 129, że Komisja po raz pierwszy ogłosiła raport Stroopa w przekładzie polskim.

Pozwalam sobie zauważyć, że raport Stroopa został ogłoszony w przekładzie polskim po raz pierwszy w „Biuletynie Żydowskiego Instytutu Historycznego” Nr 5 (1953).

Również przekład angielski raportu Stroopa (o którym wspomina prof. Pospieszalski) wraz z obszernymi odsyłaczami ukazał się nakładem ŻIH.

Będziemy wdzięczni za umieszczenie listu w najbliższym tomie „Przeglądu Zachodniego”

Z poważaniem
Dyrektor ŻIH
(Prof. B. Mark).”